

CNPJ: 75.060.129/0001-94 - Siscontw - v. 2.0.21.00

Período: 01/12/2009 a 31/12/2009

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

| Receita | Orçada | Arrec. Per. | Exercício | Diferença |
|--|------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|
| 1.0.00.00 - RECEITAS CORRENTES | 13.162.000,00 - | 236.380,42 - | 12.538.414,33 - | 623.585,67 - |
| 1.2.00.00 - RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 9.500.000,00 - | 47.432,86 - | 9.017.971,86 - | 482.028,14 - |
| 1.2.10.00 - ANUIDADES | 9.500.000,00 - | 47.432,86 - | 9.017.971,86 - | 482.028,14 - |
| 1.2.10.01 - Pessoa Física | 7.000.000,00 - | 56.374,61 - | 6.589.740,47 - | 410.259,53 - |
| 1.2.10.01.01 - anuidade pes física - do exercício | 6.000.000,00 - | 40.590,40 - | 6.263.339,39 - | 263.339,39+ |
| 1.2.10.01.02 - anuidade pes física - exercícios anteriores | 1.000.000,00 - | 15.784,21 - | 326.401,08 - | 673.598,92 - |
| 1.2.10.02 - anuidade pessoa jurídica- | 2.500.000,00 - | 8.941,75+ | 2.428.231,39 - | 71.768,61 - |
| 1.2.10.02.01 - anuidade pes jurídica- do exercício | 2.000.000,00 - | 419,39+ | 2.309.214,45 - | 309.214,45+ |
| 1.2.10.02.02 - anuidade pes jurídica- exerc anteriores | 500.000,00 - | 8.522,36+ | 119.016,94 - | 380.983,06 - |
| 1.3.00.00 - RECEITA PATRIMÔNIAL | 700.000,00 - | 21.258,23 - | 564.642,60 - | 135.357,40 - |
| 1.3.02.00 - RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS | 700.000,00 - | 21.258,23 - | 564.642,60 - | 135.357,40 - |
| 1.3.02.02 - Dividendos | 0,00 - | 313,79 - | 2.762,46 - | 2.762,46+ |
| 1.3.02.04.03 - CDB CEF op 34 e op 03 CTA .539-1 | 700.000,00 - | 20.944,44 - | 561.880,14 - | 138.119,86 - |
| 1.4.00.00 - RECEITAS DE SERVIÇOS | 326.600,00 - | 104.042,00 - | 442.214,01 - | 115.614,01+ |
| 1.4.10.00 - RENDAS E EMOLUMENTOS | 326.600,00 - | 104.042,00 - | 442.214,01 - | 115.614,01+ |
| 1.4.10.02 - Inscrição de Pessoa Jurídica | 180.000,00 - | 83.955,81 - | 289.462,76 - | 109.462,76+ |
| 1.4.10.03 - Expedição de Carteiras | 80.000,00 - | 15.828,04 - | 53.923,76 - | 26.076,24 - |
| 1.4.10.04 - Expedição de Certidões | 0,00 - | 1.074,35 - | 11.621,50 - | 11.621,50+ |
| 1.4.10.05 - Expedição de Certificado de Pessoa Jurídica | 20.000,00 - | 2.716,74 - | 28.540,83 - | 8.540,83+ |
| 1.4.10.06 - Expedição de Títulos de Especialização | 30.000,00 - | 467,06 - | 44.396,50 - | 14.396,50+ |
| 1.4.10.07 - Outras receitas de Serviços | 16.600,00 - | 0,00 | 14.268,66 - | 2.331,34 - |
| 1.4.10.07.01 - Serviços de Xerox | 1.600,00 - | 0,00 | 17,10 - | 1.582,90 - |
| 1.4.10.07.03 - Outros Serviços | 15.000,00 - | 0,00 | 14.251,56 - | 748,44 - |
| 1.5.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.215.400,00 - | 11.803,12 - | 1.901.809,79 - | 686.409,79+ |
| 1.5.10.00 - TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS | 1.215.400,00 - | 11.803,12 - | 1.901.809,79 - | 686.409,79+ |
| 1.5.10.01 - TRANSFERÊNCIAS DO CFM | 1.215.400,00 - | 11.803,12 - | 1.901.809,79 - | 686.409,79+ |
| 1.5.10.01.01 - Transferências sobre Cotas dos CRMs | 915.400,00 - | 11.803,12 - | 759.752,13 - | 155.647,87 - |
| 1.5.10.01.02 - Doações do CFM., p/ custeio de projetos | 300.000,00 - | 0,00 | 1.142.057,66 - | 842.057,66+ |
| 1.6.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 1.420.000,00 - | 51.844,21 - | 611.776,07 - | 808.223,93 - |
| 1.6.10.00 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA | 890.000,00 - | 28.261,95 - | 276.170,15 - | 613.829,85 - |
| 1.6.10.02 - FASE EXECUTIVA | 890.000,00 - | 28.261,95 - | 276.170,15 - | 613.829,85 - |
| 1.6.10.02.01 - Pessoa Física | 600.000,00 - | 26.110,78 - | 234.143,83 - | 365.856,17 - |
| 1.6.10.02.02 - Pessoa Jurídica | 290.000,00 - | 2.151,17 - | 42.026,32 - | 247.973,68 - |
| 1.6.20.00 - DIVERSAS RECEITAS | 530.000,00 - | 23.582,26 - | 335.605,92 - | 194.394,08 - |
| 1.6.20.01 - Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas | 65.000,00 - | 3.033,37 - | 20.508,75 - | 44.491,25 - |
| 1.6.20.02 - Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas | 290.000,00 - | 18.031,88 - | 109.630,72 - | 180.369,28 - |
| 1.6.20.03 - Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas | 30.000,00 - | 1.930,01 - | 15.219,12 - | 14.780,88 - |
| 1.6.20.04 - Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas | 130.000,00 - | 0,00 | 39.168,55 - | 90.831,45 - |
| 1.6.20.06 - Outras Receitas Correntes | 15.000,00 - | 587,00 - | 3.213,57 - | 11.786,43 - |
| 1.6.20.09 - transf. do CFM- Exercício de 2008 | 0,00 - | 0,00 | 147.865,21 - | 147.865,21+ |
| 2.0.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 - | 12.784,68 - | 26.934,68 - | 26.934,68+ |
| 2.2.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS | 0,00 - | 12.784,68 - | 26.934,68 - | 26.934,68+ |
| 2.2.10.00 - Alienação de Bens Móveis | 0,00 - | 0,00 | 14.150,00 - | 14.150,00+ |
| 2.2.10.02 - alienação de veículos e automoveis | 0,00 - | 0,00 | 14.150,00 - | 14.150,00+ |
| 2.2.30.00 - Títulos e Valores | 0,00 - | 12.784,68 - | 12.784,68 - | 12.784,68+ |

CNPJ: 75.060.129/0001-94 - Siscontw - v. 2.0.21.00

Período: 01/12/2009 a 31/12/2009

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

| Receita | Orçada | Arrec. Per. | Exercício | Diferença |
|---------------------------------------|------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|
| 2.2.30.01 - Ações de Telecomunicações | 0,00 - | 12.784,68 - | 12.784,68 - | 12.784,68+ |
| Total: | 13.162.000,00 - | 249.165,10 - | 12.565.349,01 - | 596.650,99 - |

Curitiba - PR, 31 de dezembro de 2009.

Ivanira Maria Martins
Contadora-Pr.10763
CPF: 027.367.309-25

Roseni Teresinha Florencio
Tesoureira
CPF: 359.894.759-34

Miguel Ibraim Abboud Hanna Sobrinho
Presidente
CPF: 544.387.219-20